
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

A 

BOTANICKÝ ÚSTAV AV ČR, v. v. i. 

DÍLČÍ DOHODA O SPOLUPRÁCI 

PŘI USKUTEČŇOVÁNÍ 

DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 



Přírodovědecká fakulta 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
se sídlem Branišovská 171 O, 370 05 české Budějovice 
IČO: 600 76 658 
zastoupená prof. Ing. Hanou Šantrůčkovou , CSc., děkankou fakulty 

(dále jen ,,fakulta") 

a 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Zámek 1, 252 43 Průhonice 
IČO: 67985939 
zastoupené Doc. Ing. Janem Wildem, Ph.O., ředitelem 

(dále jen „BÚ AV ČR") 

oba společně dále jen „spolupracující strany" 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů , s ust. § 78 a násl. zákona č. 111/1998 Sb. , o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách"), nařízením vlády č. 274/2016 Sb. , 
o standardech pro akreditace ve vysokém školství (dále jen „ nařízení vlády 
č. 274/2016 Sb."), a nařízením vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém 
školství (dále jen „nařízení vlády č. 275/2016 Sb."), 

tuto 

Dílčí dohodu o spolupráci 
při uskutečňování doktorských studijních programů 

(dále jen „Dílčí dohoda") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Spolupracující strany deklarují svůj zájem společně přispívat ke zvyšování kvality 
a efektivity výzkumu a vývoje v české republice a spolupracovat vzájemně při vědecké 
výchově studentů doktorských studijních programů . 

2. Jihočeská univerzita v českých Budějovicích (dále jen „JU") a AV ČR uzavřely dne 3. 1. 
2018 dohodu o spolupráci při uskutečňování doktorských studijních programů (dále jen 
„Dohoda"), jejíž kopie tvoří přílohu této Dílčí dohody. Uzavřením Dohody byl vytvořen 
právní základ spolupráce spolupracujících stran a stanoveny zásady spolupráce 
smluvních stran a spolupracujících stran při uskutečňování doktorských studijních 
programů v rámci udělené institucionální akreditace a/nebo na základě udělené 
akreditace studijního programu (pokud oprávnění uskutečňovat doktorský studijní 
program v dané oblasti vzdělávání nevyplývá z udělené institucionální akreditace). 

2 



3. Cílem této Dílčí dohody je, v návaznosti na uzavřenou Dohodu a v souladu s Dohodou, 
dohodnout konkrétní formu a podmínky spolupráce při uskutečňování doktorských 
studijních programů (dále jen „DSP"). 

li. Předmět dohody 

1. Spolupracující strany se zavazují vzájemně spolupracovat při uskutečňování 
doktorského studijního programu 

Botanika/ Botany, 

2. Spolupracující strany se dohodly, že BÚ AV ČR bude školicím pracovištěm těch 
studentů DSP (dále též „doktorandi"), jejichž školiteli budou zaměstnanci BÚ AV ČR a 
kteří budou v rámci studia v DSP realizovat svou tvůrčí činnost na pracovišti BÚ AV ČR 
(dále též „školicí pracoviště BÚ AV ČR"}, přičemž doktorandi budou studenty fakulty. 

3. Spolupracující strany se zavazují v rámci své působnosti vymezené touto Dílčí dohodou 
zajistit optimální personální, materiální a technické zabezpečení DSP. 

4. Spolupracující strany se zavazují aktivně spolupracovat při přípravě podkladů pro 
přípravu žádosti o udělení akreditací DSP, jakož i v průběhu akreditačního řízení nebo 
při procesech a řízeních souvisejícími se zajištěním oprávnění uskutečňovat DSP. 

Ill. Organizační zajištění spolupráce 

1. Vzájemnou spolupráci spolupracujících stran podle této Dílčí dohody koordinují 
a v záležitostech upravených touto dohodou jsou za spolupracující strany pověřeni 
jednat za PřF JU proděkanka pro doktorské studium doc. RNDr. Marie Šmilauerová, 
Ph.O. a za BÚ AV ČR RNDr. Ondřej Mudrák, Ph.O. , vedoucí vědeckého pracoviště 
Třeboň (dále jen „ pověřené osoby Dílčí dohody"). Smluvní strany se zavazují 
oznamovat si bezodkladně změny týkající se pověřených osob. 

2. Pověřené osoby Dílčí dohody společným jednáním přispívají k naplnění účelu této Dílčí 
dohody a odstraňování případných překážek ve spolupráci spolupracujících stran dle 
Dílčí dohody. 

3. Spolupracující strany se zavazují řešit případné spory, které vzniknou při naplňování této 
Dílčí dohody nejprve smírně , prostřednictvím pověřených osob Dílčí dohody. 

4. V případě , že pověřené osoby spor nevyřeš í, bude spor předán k rozhodnutí statutárním 
zástupcům spolupracujících stran. 

5. Pověřené osoby nejméně jednou ročně zpřístupní orgánům smluvn ích stran zápisy ze 
zasedání příslušné Oborové rady, jako zprávu o spolupráci smluvních stran. 

3 



IV. Obecné podmínky spolupráce 

1. Spolupracující strany jsou povinny při plnění této Dílčí dohody, jakož i při uskutečňování 
DSP dle této Dílčí dohody, respektovat příslušné právní předpisy, zejména zákon 
o vysokých školách , nařízení vlády č. 274/2016 Sb., nařízení vlády č. 275/2016 Sb., 
zákon č. 283/1992 Sb., o Akademii věd české republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Spolupracující strany se zavazují v záležitostech a jednáních týkajících se plnění této 
Dílčí dohody, jakož i uskutečňování DSP dle této Dílčí dohody 
a) respektovat vnitřní dokumenty JU a fakulty související se zajištěním uskutečňování 

doktorských studijních programů, a to zejména: 
- Statut Jihočeské univerzity a Přírodovědecké fakulty JU, 
- Studijní a zkušební řád JU a Opatření děkana a proděkana pro studium v DSP, 
- Podmínky přijímání ke studiu do DSP na PřF JU, 

b) respektovat vnitřní schvalovací postupy spolupracujících stran, 
c) vzájemně se včas informovat o záležitostech souvisejících s plněním podmínek této 

Dílčí dohody, 
d) vzájemně respektovat své zájmy, ale zejména zájmy studentů. 

V. Podmínky a zabezpečení spolupráce při uskutečňování DSP 

1. Do oborové rady DSP dle čl. 11 , odst. 1 jmenuje děkan alespoň jednoho zástupce BÚ AV 
ČR . Zástupce BÚ AV ČR navrhuje předseda oborové rady DSP a schvalují je orgány 
BÚ AV ČR ; složení oborové rady studijního programu podléhá schválení vědeckou 
radou (dále jen „VR") fakulty. 

2. Při zveřejňování podmínek přijímacího řízení bude uvedena skutečnost, které studijní 
programy jsou uskutečňovány ve spolupráci s pracovišti AV ČR. Témata pro přijímací 
řízení budou zahrnovat témata navržená oběma smluvními stranami. 

3. Přijímací řízení se bude řídit vnitřními předpisy PřF JU „Rozhodnutí děkana o 
podmínkách přijetí do prvního ročníku studia čtyřletých doktorských studijních programů" 
a „Opatření děkana o organizaci studia v doktorských studijních programech". V případě 
přihlášení uchazeče, který si pro studium v DSP zvolil téma nabízené/řešené na BÚ AV 
ČR, jmenuje děkan členem přijímací komise také zástupce BÚ AV ČR, přičemž je 
žádoucí přítomnost budoucího školitele, který ale nemá hlasovací právo. V případě , že 
budoucí školitel má pracovní úvazek na obou spolupracujících institucích, uvede 
předseda přijímací komise v protokolu z přijímacího řízení , které z nich bude 
studentovým školicím pracovištěm. 

4. Školitele na návrh přijímací komise jmenuje děkan fakulty; jmenování školitele, který 
nebyl řádně jmenován docentem nebo profesorem, bude podmíněno jeho předchozím 
schválením VR fakulty na návrh oborové rady DSP. Pokud bude školicím pracovištěm 
BÚ AV ČR, jsou jmenování školitele pro daného doktoranda a volba pracov iště , na 

4 



kterém bude práce vypracována, podmíněny souhlasem ředitele BÚ AV ČR. Pokud není 
školitel zaměstnancem fakulty, jmenuje děkan na návrh přijímací komise fakultního 
garanta. 

5. Působení a povinnosti školitele při naplňování podmínek studia v DSP se budou řídit 
vnitřními předpisy JU „Studijní a zkušební řád" a „Opatřením děkana o organizaci studia 
v doktorských studijních programech na Př F JU". 

6. Náklady spojené s činností školitelů , tvůrčí činností doktorandů při přípravě dizertační 
práce a působením doktorandů na pracovišti nese školicí pracoviště , které doktorandům 
zajistí materiální, provozní a technické zabezpečení jejich tvůrčí činnosti. 

7. Náklady spojené se zajištěním výuky odborných studijních předmětů DSP 
a administrativním zajištěním studia doktorandů nese fakulta a JU. 

8. Státní doktorské zkoušky a obhajoby dizertačních prací doktorandů se budou řídit 
vnitřními předpisy JU a PřF JU; v případě obhajoby dizertačních prací studentů DSP, 
jejichž školicím pracovištěm je BÚ AV ČR , jmenuje děkan na návrh oborové rady DSP 
členem příslušné komise zástupce BÚ AV ČR. 

VI. Postavení doktorandů studujících dle této Dílčí dohody 

1. Doktorandi plní své studijní povinnosti v souladu s individuálním studijním plánem 
schváleným oborovou radou DSP. 

2. Doktorandi jsou studenty PřF JU se všemi právy a povinnostmi studentů JU vyplývajícími 
z vnitřních předpisů fakulty a JU, a to zejména: 

- ,,Statut PřF JU" a „Statut JU", 
- ,,Studijní a zkušební řád JU", 
- ,,Stipendijní řád JU" a „Opatření děkana o výši stipendia studentů DSP na PřF 

JU", 
- ,,Disciplinární řád pro studenty PřF JU", 
- ,,Opatření rektora o zveřejňování disertačních prací studentů JU", 
- ,, Opatření děkana o studiu v doktorských studijních programech na PřF JU". 

Doktorandi jsou povinni uvádět afiliaci k fakultě na všech výstupech své disertační práce. 

Dodržování souladu průběhu studia doktoranda s těmito předpisy zajistí fakulta . 

3. Školicí pracoviště doktoranda je uvedeno v individuálním studijním plánu. 

4. Doktorandi mohou být členy řešitelských týmů vědeckovýzkumných projektů na PřF JU 
a na BÚ AV ČR a ucházet se o interní granty poskytované smluvn ími stranami. 

5. Doktorandi, kteří působí na školicím pracovišti BÚ AV ČR a nejsou zde 
v zaměstnaneckém poměru , jsou povinni v souladu s touto Dílčí dohodou se říd it 
následujícími předpisy BÚ AV ČR: 

- Vnitřní předpis BOZP 
- Předpis o přístupu a pohybu osob v areálu BÚ AV ČR. .. 

5 



Dodržováním těchto předpisů doktorandy zajistí školicí pracoviště BÚ AV ČR. 
6. Pokud student vypracovává svou práci na BÚ AV ČR, je povinen uvádět obě 

spolupracující pracoviště na všech výstupech týkajících se jeho disertační práce. 

7. Po řádném ukončení studia v DSP dle této Dílčí dohody PřF JU uděluje absolventům 
akademický titul a vydává doklad o ukončení studia a o získán í příslušného 
akademického titulu ; ve vysokoškolském diplomu absolventů bude uveden název 
školicího pracoviště. 

VII . Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dílčí dohoda se uzavírá na dobu neurčitou . 

2. Každá ze smluvních stran může tuto Dílčí dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpověď musí být vyhotovena písemně. Výpovědní doba činí 1 rok, není-li ve výpovědi 
stanovena doba delší; výpovědní doba začíná běžet počínaje prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně . 
Součástí výpovědi musí být ustanovení zabezpečující podmínky pro úspěšné ukončení 
studia studentů již přijatých ke studiu v příslušném DSP. Tato Dílčí dohoda může být 
ukončena také písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Změny této Dílčí dohody lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky 
vyhotovenými ve čtyřech stejnopisech, podepsanými statutárními zástupci 
spolupracujících stran. 

4. Tato Dílčí dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení. 

5. Tato Dílčí dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem vzniku oprávnění uskutečňovat DSP. 

6. Tato Dílčí dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů . 
Veškeré úkony související s uveřejněním této dohody v registru smluv zajistí fakulta. 

f I 
Digitálně podepsal prof. Ing . 

Pro ng Hanašantrútková, C5c. 
• • DN: c=CZ, 

dne: -H-a-n-a.---
2.5.4 .97:NTRCZ-60076658, 
o libofeská 11ofverzita v českých 
Budějovicích OC 60076658), 

v ou= 74, cn=prof. Ing. Hana 

Sant ruo ev ko šantrúčková, es,. 

vá, CSc. 
sn=Šantrúčkov,i, 
givenName=Hana, 
seria1Number=P700158 
Datum: 2019.09.18 21:1 5:21 
+02'00' 

Prof. Ing. Haná Šantrůčková, CSc. 
děkanka Přírodovědecké fakulty JU 
v českých Budějovicích 

6 

dne: 
do I g Digitálně 

C. n . podepsal doc. Ing. 

Jan Wild-~ild, Ph.o. 
, Datum: 

Ph.D. 2019.09.18 
14:38:00 +02'00' 

Doc. Ing. Jan Wild, Ph.O. 
ředitel Botanického ústavu AV ČR, v. v. i. 
v Průhonicích 


